Ref LLESHI ShPK Lag¢ Kurbin

SHENIMET SHPJEGUESE 2022
B  Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
I- Aktivet Afat Shkurtera Lek
1- Aktivet monetare Lek
l.a Banka
Nr Emri | bankes Monedha [Nr Llog Vlerane [Kursi
Valute Fund Vitit
1|Raiffeisen BaRaiffeisen Ban|Lek 6158837 1
2|BKT banka La|Union Bank [Lek 69800
3|BKT Banka Lac Usd 0
4|ALPHA Bank Tirane All 0
Shuma | 6228637 6228637
1.b Arka
Nr Emertimi Vlera Kursi
Valute fund viti
Arka nelek [Arka Lek 0 il 0
Arka ne valute 0
Arka ne Dollare 0
[Totali
Vleresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2022
eshte bere me kursin e bankes shqgiperise po me kete date
2-Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
Shoqeria nuk ka derivative dha aktive te mbajtura per tregtim
3-Aktive te tjera financiare afatshkurtera leke
3.a >Klient per mallra ,produkte e sherbime nuk ka 13,533,730
3.b >Debitore ,Kreditore te tjere Ndaj ortakeve | -
3.c >Tatim mbi fitimin | 250,712 |
Tatimi derdhi Tatimi derdhur ne paradhenje Leke 1,387,587
Tatim | vitit u Tatim | vitit ushtrimor Leke (1,022,879)
Tatim mbi pa( Tatim mbi pagi paguar per periudhen ushti Leke
Tatim | rimbui Tatim | rimbursuar Leke -
Tatim nga viti Tatim nga viti kaluar Leke (113,996)
3d >TVSH
TVSH e zbrit TVSH e zbritshme ne celje te vitit Lek 140,083
TVSH e zbrit TVSH e zbritshme ne ne blerje gjate vitit Lek 1,681,901
TVSH e pagu TVSH e pagueshme ne shitje gjate vitit Lek 2,086,384
TVSH e pagu TVSH e paguar gjate vitit ushtrimor Lek 145,958

TVSH e zbrits TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit lek
4.Inventari
4.a >lende te para Lek -
4.b >Inventarilimet Nuk ka
4.c >Prodhim ne proces okt ESHI® SHP K Nuk Ka

4d
4.e

>Produkte te gatshme
>Mallra per shitje

d\lukka
N\PT:JNNH”Lek

522,254



Saldua e pasqyruar ne bilanc eshte e njejte me
inventarin fizik ge ka kryer shogeria ne fund te periudhe
ushtrimore bashkangjitur shenimeve shpjeguese

2.2
2.b

3a

5.Aktive biologjike Afatshkurtera Nuk Ka
6.Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje nuk ka
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA lek
1.Investimet financiare afatgjata nuk ka
2.Aktiv afatgjate materiale lek 12,595,422
Analiza e posteve te amortzueshme
Nr Emertimi 2022 2022 2022
Vlera Amortizim VI mbetur
1|Toka 0 0 0
2|Ndertesa 2,721,041 0 2721041
3|Makineri Pai§ 7,713,999 0 7713999
4|Mjete Transp| 2,143,556 79500 2064056
5|Paisje zyre 96,327 0 96327
12,674,923 79500 12,595,423
3.Aktive biologjike afatgjata Nuk ka 0
4.Aktive afatgjatajo materiale nuk ka 0
5.Kapitali Aksionar | papaguar nuk ka 0
6.Aktive te tjera Afatgjatea nuk ka 0
TOTALI AKTIVEVE ( | +1I) Lek
LPASIVET AFATSHKURTERA Lek £ ]
1.Derivativet Nuk ka -
2.Huamarrjet Nuk ka =
>Overdraftet bankare Lek
> Huamarrje afat shkurtera Nuk ka
3. Huat dhe parapagimet lek 18,442,768
>Te pagueshme ndaj furnitoreve lek 14,925,793
>Te pagueshme ndaj punonjesve nuk ka 65712
>Detyrime per sigurime Shoq.Shend We K lek 41,290
>Detyrime Tatimore per TAP-in 4| | t SHI* S lek -
>Hua te tjera Renta 1975 07131 30 lek 265,332
>Hua te tjera ortoku NIPT: lek 3,144,641
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l.a

>Hua te tjera detyrime tetimore

Gjendja e saldove te mesiperme pika 3.b,e,cdhe 3.d
jane te me ato te pasqyruara ne listen e punonjesve

Te muajit dhjetor 2021 ku pagesqt perkatese jana kryer

ne muajin janar 2022 sipas kerkesave
te ligjit

4.Grante dhe te ardhurat e shtyra
5.Provizionet afatshkurtera

I PASIVET AFATGJATA
1.Huate Afatgjata

>Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>Bono te konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grante dhe te ardhura te shtyra
4.Provizionet Afatgjata

Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara
2.Kapitali | aksioneve te shog.meme(PF te Kons)
3. Kapitali Aksionar

4. Primi | aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit negativ
6.Rezervat Statutore

7.Rezervat Ligjore

8.rezervat te tjera ligjore

9.Fitimet e pa shperndara

10.Fitim(Humbje )e viti financiar

*Fitimi | Ushtrimit

*Shpenzime te pa zbritshme

*Fitimi para tatimit

*Tatimi mbi fitimin 15%

Totali | Pasiveve dhe Kapitali (1+11+lll)

NIPT:

| P ;

3130

nuk ka

nuk ka

Lek

Lek

lek
nuk ka

nuk ka
nuk ka
Lek

Lek

nuk ka
nuk ka
Lek
nuk ka
nuk ka
Lek
lek
lek
lek
lek

Lek
Lek
Lek
Lek

163,753

10,271,034

50,063
74,095
1,520,515
2,378,718

163,753

14,305,792

| 11,367

13,373

N

13,373

2,006



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Lek 10,431,920

Shitjet neto Lek 10,431,920

Perfageson shifren e afarizmit te realizuar nga shogeria gjate
periudhe ushtr 2020 ne perputhje me objektin e

percaktuar ne AKT Themelimin dhe statutin e saj.
Gjuthashtu ajo eshte e njejte me deklarimin e shoqgerise

ne FDP ,si dhe me ate te sistemit informatik ne Degen

Tatim Taksave Lezhe.

Fitime nga kursi | kembimit lek -

Shpenzimet Lek 10,418,547
Mallra te shitura Lek 7,302,344

Nga te cilat

Blerje gjate ushtrimit Lek 8207931

Shtese gjendj ete stokut Lek (905,587)

Amortizimi Lek 79,500

Kostoja e punes(paga +sigurime Shoqerore) Lek 1473974

Shpenzime per interesa Lek 1562729

Rezultati Ekonomik Lek 13,373

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarjert e ndodhura pas dates se bilabcit per te cilat behen rregullime apo ngjarje

te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe korigjime nuk ka.

Hartuesi | Pasqyrave financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ded Lleshi
SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sdipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Radha e dhenjes se spjegimeve duhet te jete:

a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet ge shpjegojze\ €e[r%t}¢ \ndry% Rte pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese 197 507 11 30

RAK

VO Shif she‘;‘\{n‘ﬁt basbkangjkargppas}qyrave financiare.



